theologia.

tem **I**demus hoc i pueris vide
mus hoc in hominib' ociosis q i
talib' querunt oblectationem quia
nullū afferunt i cōsiderādo labo
rem. **S**ed de his vere enūciauit b/
mo xp̄hicuſ. **N**ouit dñs cogita
tiones homīn qm vane qz sūt fine
carentes somnioqz similes. **N**on
enī ad aliquē fine vtilē ordināt
imo frequēter cū homo in talib'
se oblectauerit tristis manet.

Conside. **xxiiii.** meditatiōis
difficultatē et laborem exponit exemplum tā
philosophicis qz poeticis de or/
pheo virgilio et hercule

Dicitatio difficultatē sou
titur ex eo q vltra sensa
tiones actuales vel fata
mata passim occurrētia ipa nītē
vtra ptingere vel in aliq fixa sta
re. **E**xpitur in se crebro qlibz su/
diosus difficultatem que est i sistē
do ad aliquid attēre cōsiderādo co
gitationē sine diuerticul ad alias.
Et hoc dū sit cogitatio iā trāsit
in meditationem nō vt cogitatio
definat esse h vt definat esse cogi
tatio. **Q**uis itaqz nesciat fortissi
mos esse motū actuales sēsuū nūc
hos nūc illos esse similiter cōtinu
uz fluxū fataſmatū nl's ignorat.
Apterea sensualē motū vnire aut
fluctūta fataſmata cohēdere vel
ſtſtare vel ſupgrexi et ad aliqz cer
tam cogitationem ſuā ſb determi
natis limitib' claudere op' est val
de nō habituatis et iſolitis negqz

CCCLiii

fieri potest abſqz illo qui claudit
certis limitib' mare et ponit emi
num fluctib' ei' ſicut in vtre ſgre
gans aquas ei'. **N**verō diffiſcul
tas hec augetur et fit labor iſuſ
picabilis dū anim' denudaē nitit
tur cogitationem ab inuolutione
accidentiū hoc eſt circūlātiſ lo
ci et temporis et aliorū que pſen
tat ſenſ' vt absolute et nude qddi
tates rerū apparet qſi nō cōuo
lute tempori et loco. **D**at exēplū
diuinus Aug' de cōſideratiōe ve
ritatis et bonitatis quas dum in
ſua puritate meditari ſatagiū
confestim occurrit hec vel illa bo
nitas. **E**t hec vel illa veritas in p
ticulari et fit cogitatio nīa cū te
pore et loco vt dicit notant p̄hs
.i. metaphice. **P**ertinē ad hoc eſti
mo poeticas illas fictiōes q ima
ginatiōes vna de orpheo cytha
risante q erudice quā ad inferos
dilapsā euehere nītē ad superos.
Et alterā apud virgiliū de Enea
trāſeūte ad cāpos eliſios. **E**t ibi
dem intelligētē q futura erāt p'
enatationē maris et obdormitio
nē cerebri. **N**ō enī tales viri qz
pro theologis habuit antiquitas
ocioſe fabulātur. **O**rpheus eſt vir
ſapiētie dedit q p aurate vlebur
nee cithare mōduſos hoc eſt per
debitā q armoniā moꝝ opositionē
ſtſtare facit flumina defluētiū
deſideriorū. oponit quoqz et mā
ſuescere facit ferinos et brutales
affectus. **D**eniqz compellit ſiluas